
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про відмову *****
у наданні  дозволу 
на вчинення правочину 
від імені неповнолітньої дитини 

Розглянувши заяву  ***** про надання дозволу на продаж 1\5 частки 
будинку, яка належить неповнолітньому *****, ***** р.н., який розташований   
за   адресою:  Одеська  область, Білгород-Дністровський район, місто Білгород-
Дністровський, вулиця ***** та додані до  заяви  документи  виконавчий  
комітет    Білгород-Дністровської міської ради встановив наступне.

***** , ***** р.н. є піклувальником *****, ***** р.н. відповідно до 
рішення виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради від 
19.10.2023 року №***** .

***** є дитиною з інвалідністю групи «А». 
Відповідно до свідоцтва про право власності на житло від 31.03.2025 

року, видане на підставі розпорядження від 31.03.2025 року,  квартира за 
адресою: Одеська  область, Білгород-Дністровський район, місто Білгород-
Дністровський, вулиця Приморська, 39 квартира 6 належить***** ,  *****, 
***** в рівних частках.

Відповідно до витягу з реєстру територіальної громади від 26.10.2023 
року, номер витягу *****, ***** зареєстрований за адресою: Одеська  область, 
Білгород-Дністровський район, місто Білгород-Дністровський, вулиця *****.

Відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав від 13.11.2025 
року № 451948056 ***** є власником 1\10 частки  житлового будинку, який 
розташований за адресою Одеська область, місто Білгород-Дністровський, 
вулиця ***** на підставі свідоцтва про право на спадщину, серія та номер: 2928, 
виданий 13.11.2025 року Першою Білгород-Дністровською державною 
нотаріальною  конторою  Одеської області. 

Відповідно до відомості про зареєстрованих у житловому приміщення 
осіб, виданої виконавчим комітетом Білгород-Дністровської міської ради  від 
23.10.2025 року № ***** за адресою:  Одеська  область, Білгород-Дністровський 
район, місто Білгород-Дністровський, вулиця ***** відсутні зареєстровані 
особи.

СЕД АСКОД - № 02-36/67 від 11.02.2026



              Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 
виконавчому комітеті Білгород-Дністровської міської ради від 29.01.2026 року 
та керуючись статтею 12 Закону України «Про основи соціального захисту 
бездомних осіб і безпритульних дітей», ст. 177 Сімейного кодексу України,  
пунктом 67 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого  постановою Кабінету 
Міністрів України  від  24.09.2008 року  № 866,  статтею 40, частиною другою 
статті 42, частиною першою статті 53,  частиною шостою статті 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  беручи до уваги, вчинення 
зазначеного правочину призведе до звуження обсягу існуючих майнових прав 
та порушення охоронюваних законом інтересів дитини,  виконавчий комітет 
міської ради    

   
ВИРІШИВ:

1.  Відмовити ***** в наданні дозволу на продаж від імені 
неповнолітнього  *****, ***** р.н.,  1\5 частки будинку, який розташований   за   
адресою:  Одеська  область, Білгород-Дністровський район, місто Білгород-
Дністровський, вулиця ***** та належить йому на праві спільної часткової 
власності, оскільки вчинення зазначеного правочину призведе до звуження 
обсягу існуючих майнових прав та порушення охоронюваних законом інтересів 
дитини.

2. Відповідальність за організацію виконання даного рішення  покласти  
на начальника служби у справах дітей у Білгород-Дністровської міської ради 
ЛАВРОНЕВИЧ Світлану.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБ Олександра.

Проєкт рішення підготовлено 
службою у справах дітей 
Білгород-Дністровської міської   
ради

СЕД АСКОД - № 02-36/67 від 11.02.2026


